
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “V. PADULA” 
 

via M. Montessori - 87041  A C R I   (CS)  -  Tel e fax 0984/954419 

C. M. CSIC88300E - Cod. fisc.: 98077710782 

email: csic88300e@istruzione.it - PEC: csic88300e@pec.istruzione.it 

Cod. Univoco UF8WWR - Codice iPa  istsc_csic88300e 

Sito web:  http://www.comprensivoacripadula.edu.it 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA E AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

OGGETTO: determina e avviso di manifestazione di interesse per selezione personale esperto interno per il 

reclutamento di Esperto PROGETTISTA nel Progetto FESRPON – REACT EU Competenze e ambienti per l’apprendimento 

2014/20.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica” 

CODICE PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-124 

CUP: B29J22000260006 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 – 

Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

VISTA la candidatura N. 1074282 inoltrata da questo Istituto in data 24/01/2022; 

VISTA la formale autorizzazione del progetto comunicata all’Ufficio scolastico regionale di competenza con 

nota prot. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022, completi di codice CUP: B29J22000260006; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 

VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento           

europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018; 

   VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 157 del 15/11/2021 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019-2022; 

   VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2022 nella seduta del 12/02/2022 ;  

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di variazione al P. A. bilancio del progetto del 31/05/2022 

a: SITO WEB sez. PON 
 
SITO WEB sez. AMM. 
TRASPARENTE 
 
ATTI 





 

 

VISTO il D.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che l’amministrazione deve 

preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo 

interno”; 

VISTA la nomina RUP prot. n° 6519 del 19/08/2022; 

RILEVATA la necessità da impiegare esperti interni per svolgere attività di progettista nell’ambito del progetto di 

cui sopra; 

 

 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

Di avviare, in qualità di RUP (art. 31 del D.Lgs 50/2016 e artt. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), una procedura di 

selezione comparativa tra il personale interno, attraverso la valutazione dei curriculum, per l’individuazione 

della seguente figura professionale:  

- n° 1 Esperto PROGETTISTA nel campo di “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica”. 

 

Requisiti inderogabili saranno il possesso delle competenze necessarie comprovate da titoli di studio e/o 

esperienze pregresse come da criteri indicati nella sotto elencata tabella.  

 

 

ATTIVITA’ RICHIESTE  

 

L’esperto PROGETTISTA si impegna a:  

• prendere visione in maniera approfondita, per operare in conformità, delle linee guida relative all’attuazione 

dei progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei e stendere il progetto secondo quanto in esse stabilito;  

• presentare il capitolato tecnico dei beni oggetto del bando di gara, impegnandosi a proporre e ad attuare 

progetti che supportino lo sviluppo sostenibile e che rispettino i principali criteri stabiliti dal Ministero 

dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare.  

• collaborare con la segreteria dell'Istituto per redigere le lettere d'invito relative ai beni da acquistare, per 

apportare i necessari adeguamenti nell' apposita piattaforma telematica dei fondi strutturali PON e per la 

predisposizione del prospetto comparativo delle offerte pervenute al fine di individuare la migliore;  

• collaborare con il RUP, Dirigente Scolastico per tutte le problematiche relative al piano FESR, al fine di 

soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del piano, 

partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività;  

• redigere i verbali dettagliati relativi all'attività svolta;  

• rispettare i tempi previsti dall'Istituto e dal bando.  

 

MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE  

Gli interessati dovranno far pervenire istanza (Allegato 1), debitamente firmata, entro le ore 12.00 del giorno 

27/08/2022, presso l’ufficio protocollo di questa Istituzione Scolastica tramite e-mail all’indirizzo 

csic88300e@istruzione.it oppure con consegna a mano.  

 

L’istanza dovrà essere corredata da:  

 curriculum vitae in formato europeo; 

 Dichiarazione di insussistenza delle cause d’incompatibilità. 

 

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà, ad opera della Commissione nominata dal 

Dirigente Scolastico, RUP, in base ai titoli, alle competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di 

valutazione e dei punteggi di seguito specificati:  

 



 

 

CRITERI DI SELEZIONE: 

 

Titoli culturali Punti (MAX 30) 

A) Laurea magistrale in materie scientifiche/tecniche 10 punti (in alternativa ai punti B-C-D) 

 

B) Laurea triennale in materie scientifiche/tecniche 8 punti (in alternativa ai punti A-C-D) 

C) Diploma di scuola secondaria di secondo grado 5 punti (in alternativa ai punti A-B-D) 

D) Diploma di scuola secondaria di secondo grado ad 

indirizzo tecnico 

6 punti (in alternativa ai punti A-B-C) 

E) Certificazioni didattiche relative alle metodologie 

innovative 

2 punti cad. (max 3 certificazioni) 

F) Certificazioni informatiche base 2 punti cad. (max 3 certificazioni) 

G) Certificazioni informatiche a livello avanzato 4 punti cad. (max 2 certificazioni) 

 

 

Esperienze professionali Punti (MAX 70) 

H) Esperienze pregresse nella progettazione 

/collaudo/valutazione nell’ambito di progetti scolastici 

(PNSD, PON, POR) in ambito scientifico/STEM 

5 punti per ogni progetto (max 6 progetti) 

I) Esperienze lavorative dimostrabili in ambito 

scientifico/tecnico anche esterne alla scuola  

2 punti per esperienza – (max 5 esperienze) 

L) Esperienze in ambito didattico inerenti applicazioni 

tecniche/digitali 

2 per anno – (max 5 anni) 

M) Docenza in Corsi di formazione interni o esterni per 

adulti sulle tecnologie  

2 per ogni corso (max 5 corsi) 

N) Pubblicazioni a stampa specifiche sull’argomento 2 punti per ogni pubblicazione (max 5 

pubblicazioni) 

 

PUNTEGGIO MASSIMO 100 PUNTI 

 

 

Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato.  

Le domande che risultassero incomplete non verranno prese in considerazione.  

L’amministrazione si riserva di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola 

candidatura per tipologia di personale richiesto (progettista). L’amministrazione si riserva, in caso di 

affidamento di incarico, di richiedere la documentazione comprovante i titoli dichiarati.  

La non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di rescissione del contratto.  

L’esito della selezione sarà comunicato direttamente ai candidati individuati e pubblicato all’Albo on line 

dell’Istituto.  

COMPENSI  

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento.  

Il compenso massimo previsto per il PROGETTISTA è pari ad € 1.250,00 lordo stato commisurate all’attività (in 

ore) effettivamente svolta.  

L’attività dovrà essere svolta FUORI dall'orario di servizio e regolarmente documentata con dichiarazione.  

Il compenso sarà erogato a consuntivo e, comunque, non prima del ricevimento dei finanziamenti previsti.  



 

 

Ai sensi del D.lgs.196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità 

strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati 

unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della 

selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al 

citato D.Lgs. 196/2003.  

L’avviso è pubblicato sull’Albo online dell’istituto scolastico. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

ing. Maurizio Curcio 
(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa) 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-08-22T07:58:12+0200
	Maurizio Curcio




